
 
 
 
 
 

Téma: PŘIŠLO JARO ZA SLUNÍČKEM 

 

Komunikace: 

• Povídání s dítětem o změnách v přírodě  

• Jaké roční období právě přichází 

• Který den začíná jaro 

• Jaké barvy má jaro 

• Co se děje na zahrádce na jaře 

 

JAK KŘEMÍLEK A VOCHOMŮRKA ZASADILI SEMÍNKO 

 Václav Čtvrtek  

Křemílek a Vochomůrka stáli celí zamyšlení na zahrádce za pařezovým 

domkem. Sluníčko se na to chvíli dívalo. Potom zaťukalo zlatým prstem 

Křemílkovi na rameno: „Copak je?“ - „Ale chtěli jsme, aby nám na 

zahrádce vyrostla kytka, a nemáme semínko,“ řekl nato Křemílek. 

Sluníčko ukázalo prstem: „Tamhle jedno leží.“ A leželo tam semínko a 

tvářilo se jako děťátko, když spí. - „Radši se ho, Křemílku, zeptej, co je 

zač. Abychom si tu kdovíco nazasadili,“ povídá Vochomůrka. – Křemílek 

se opatrně semínka zeptal: „Copak jsi zač?“ - „Verbascum,“ špitlo 

semínko. A tak Křemílek s Vochomůrkou z toho nezmoudřeli, protože 

semínko mluvilo po latinsku. Vochomůrka se roztočil na kramfleku a 

Křemílek zasadil do důlku semínko. Navrch přiklopil svou čepičku, aby 

se semínku líp klíčilo. Zalívali semínko a zpívali mu písničku: Vstávej, 

semínko, holala, a bude z tebe fiala… Když bylo holala do třetice, začal 

tam růst kopeček. - „Už to bude!“ povídá Vochomůrka. A už to bylo.  

(Pohádky z mechu a kapradí) 

 

 



 
 
 
 
 

Video pohádka: 

1.Jak Křemílek a Vochomůrka zasadili semínko.avi - YouTube 

 

Otázky k pohádce: 

• Co si přál Křemílek a Vochomůrka? 

• Proč si nemohli zasadit květinu? 

• Kdo jim ukázal semínko? 

• Kdo se ptal semínka, jak se jmenuje? 

• Co mu semínko odpovědělo? 

• Jakou písničku mu zazpívali? 

• Kdo jim pomohl, aby semínko začalo růst? 

• Co jim vyrostlo za kytičku? 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://www.youtube.com/watch?v=z6VGOa1YR0U


 
 
 
 
 

Básnička: 

„Zvědavé semínko“  

Semínko se probudilo,  

 z hlíny lístek vystrčilo.  

Pak hned druhý také třetí,  

- milé děti, ten čas letí!  

Semínko se rozesmálo, 

 Ono už je vážně jaro! 

 Vyndám lístky, vyndám kvítí, 

 Jen ať na ně slunce svítí! 

 

Pracovní činnost: 

 

Sázení řeřichy 

- Rozložíme si noviny nebo jinou podložku 

- Připravíme si pomůcky potřebné k sázení (kelímek, lopatku, zem, 

semínka, kropáček s vodou) 

- Do kelímku nasypte zeminu (do tři čtvrtě) 

- Přidáme semínka řeřichy, které překryjeme zeminou 

- Zalijeme 

- Uklidíme všechny pomůcky 

- Kelímek dejte na okno a starejte se o něj (zalévejte, zpívejte mu, 

jako Křemílek a Vochomůrka) 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 
 
 
 

• Až řeřicha vyroste, připravte pro sebe, rodiče, prarodiče, 

sourozence zdravou svačinu 

 

 

 

 

 

Písničky: 

Sluníčko,sluníčko....♥♥♥(Kety)♥♥♥ - YouTube 

Travička zelená - Písničky pro děti a nejmenší - zpívánky - YouTube 

Šel zahradník do zahrady - Písničky pro děti a nejmenší - zpívánky - YouTube 

 

Výtvarná a pracovní činnost: 

Sluníčko 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

https://www.youtube.com/watch?v=FcXzw2ky1Vc
https://www.youtube.com/watch?v=H1LorkGH3ww
https://www.youtube.com/watch?v=1GwKr75tvVw


 
 
 
 
 

Inspirace jak rozvíjet předmatematické představy: 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

Pracovní listy: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 
 
 
 

 


